1 广州市安泰化学有限公司 A 股流通股 149,325,614 40.06%

2 邹榛夫
A 股流通股、限售

流通 A 股
8,354,210 2.24%

3
广州集泰化工股份有限公司-第

三期员工持股计划
A 股流通股 5,894,989 1.58%

4 张勤 A 股流通股 3,227,535 0.87%

5 黄胜 A 股流通股 3,052,600 0.82%

6 周海虹 A 股流通股 2,961,200 0.79%

7 马银良
A 股流通股、限售

流通 A 股
2,620,786 0.70%

8 中信证券股份有限公司 A 股流通股 1,779,490 0.48%

9 邹珍美 A 股流通股 1,660,598 0.45%

10 何思远 A 股流通股 1,643,372 0.44%

2、新增股份登记到账后前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登

记后，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）
持股比例

1  广州市安泰化学有限公司 A 股流通股 149,325,614 37.44%

2 财通基金管理有限公司 A 股流通股 9,230,769  2.31%

3  邹榛夫
A 股流通股、限售

流通 A 股
8,354,210 2.09%

4  华夏基金管理有限公司 A 股流通股 6,000,000 1.50%

5
广州集泰化工股份有限公司-第

三期员工持股计划
A 股流通股 5,894,989 1.48%

6  诺德基金管理有限公司 A 股流通股 5,338,461 1.34%

 17

7 张勤 A 股流通股 3,227,535 0.81%

8  UBS AG 境外法人 3,076,923 0.77%

9 黄胜 A 股流通股 3,052,600 0.77%

10 周海虹 A 股流通股 2,961,200 0.74%

合计 196,462,301 49.26%

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账

后中登公司深圳分公司提供的数据为准。

二、 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

三、 本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

本次向特定对象发行股票前，公司总股本为372,752,452股，本次发行

26,092,671股股票，发行后公司总股本为398,845,123股。不考虑其他情况，模拟

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股东类别

发行前 发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

限售流通股 10,989,423 2.95% 37,082,094  9.30%

无限售流通股 361,763,029 97.05% 361,763,029  90.70%

 合 计 372,752,452 100.00% 398,845,123  100.00%

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行对资产结构的影响情况

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产规模扩增，资产负债率将有

所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优

化，也为公司后续发展提供有效的保障。

 18

（三）本次发行对业务结构的影响情况

本次发行完成后，随着募投项目的顺利实施，公司一方面将进一步提升新能

源相关电子胶产能和市场份额，另一方面公司得以向核心助剂原材料纵向延伸，

满足自身建筑有机硅密封胶业务需求，保证供应链安全并降低成本。同时，公司

将完善产品结构，有助于公司增强盈利能力，提升市场竞争力和抗风险能力，为

公司的可持续经营发展培育新的盈利增长点。

（四）本次发行对公司治理的影响情况

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的规

定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员及科研人员结构的影响情况

本次发行不会导致公司董事、监事、高级管理人员以及科研人员的结构发生